vel dissiiuulaiilur judicari, vel nequeunt , ejus pro-

cnl dubio judicio reservantur. Igitur, dum salva lide

res agilur, « virtus ex nierilo est, si quidquid prioris

est , toleratur. Debct laiiien bumiliter suggeri, si

forlasse valeat, quod displicet, emendari. Sed curaii-

dtim siiminopere cst, ne in superbiam transeat justi-

tiaj inordinata defensio ; ne dum reclitiido incaule

dirigitur, ipsa magistra rectitudinis liiimilitas amil-

latur ; ne eum sibi praiesse quisque despiciat, qucin

forlasse conlingil, ut iu aliqua actione reprchendat.

Contra hunc tumorem superbise subdiforum mens ad

cnstodiani humilitatis cdomalur : si innrmitas pro-

pria incessantcr attenditur . nain vires noslrasvera-

citer cxamiuari ncgligimus : et quia de nobis for-

acliones judicant : et si ipsos rcgiincu tencre conti-

geret, se potuisse agere niclius ptitaul. Lnde p!c-

rumque fit, ut rcctores miuus prudenter ca ,
quac

agcnda sunt, videan!, quia eorum oculos ipsa ncbula

clationis obscurat, ct nouunquam is qui subjectus

est, hoc cum prxialus fiierii , facial ,
quod ddduni

lieri subjeclus arguebat. El pro co ,
qnod illa, qtia;

judicaverat, perpetrat, salteui quia judicavit, eru-

bescat. Igitur sicnt praelalis curandum cst nceorum

corda sestimationc singulari sapientiae locus < supe-

rius extollat, iia subjeclis providendum est, ne sibi

reclorum facla displiceant. Si autcm magislrorum

vita jure repreliendilur, oporletut eos subditi eliam

cum displiccnt venereulur. Scd hoc est soleiler

lia » crcdimus, iJcircoeos, qui nobis pradati stint, B jntuendum, ne aut quem vencraii neccssc cst, irai-

districtc judicamus. Quo eniiu nosmetipsos miutis

agnoscinius, eo illos , quos reprehendere uilimur
,

plus videmus. Singula li.ec inala siinl
,

quae sajpe

a subditis in c pradaiis , sajpe a pnclatis in subdi-

lis coraniittunliir , quia et omnes subditos lii , qui

praesunt, minus quam ipsi sunt, sapientcs arbitran-

* Edit., virtttlis esl meritum.
b Edit., (ortiora.

tari appetas, ant quem imilari despicis, vencran

contemnas : subtilis eieuim via tcnenda est recn-

tudiuis, et humilitatis, ut sic reprehensihilia magi-

slrorum facta displiceant ;
qualenus subdilorum mens

a servanda magisterii reverenlia non recedat. >

« Edit., prwtatos -

<• Edit., iupchur.

subditos.

INCIPILNT CAPITIJLA LIBRI III.

De seneetute David, el succcssioue Salomonis, et nuttii-

iie ejus.

De visionc, quaui vidit in Gabaon Salomon, ei sapfentia
ei collaia, ei judicin diurum mulicrutn.
De co, quod scriplum sl , qund Salomon tria millia pa-